Протокол об итогах закупа

способом из одного источника
	г. Усть-Каменогорск
	                                                                 20.02.2023 г.

1) 1.1 Заказчик и организатор закупа Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр матери и ребенка» Управления здравоохранения Восточно-Казахстанского областного акимата, юридический адрес: г. Усть-Каменогорск, ул. Утепова, 37, провел закуп способом из одного источника:

	№ Лота
	Наименование лота
	Ед изм.
	Кол-во
	Цена
	Выделенная сумма, тенге

	4
	Проводниковый катетер
	шт
	10
	75700
	757000

	10
	Платиновые спирали с электромеханической системой отсоединения
	шт
	5
	345600
	1728000

	13
	жидкая эмболическая система
	шт
	5
	499000
	2495000

	14
	Микрокатетер
	шт
	3
	299200
	897600

	Итого:

	5877600

1.2 Сумма, выделенная для закупки: 5 877 600,00 (пять миллионов восемьсот семьдесят семь тысяч шестьсот) тенге 00 тиын.
1.3 Обоснования применения данного способа:

· на основании  пп.3 п.144 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375 (далее – Правил №375), в связи с  тем, что имеется потребность в МИ до подведения итогов тендера «Приобретение расходных материалов для нейроинтервенции»;

1.4 Поставщик ТОО "МедКор" квалификационным требованиям соответствует.

Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор: ТОО "МедКор", РК, г. Алматы, район Наурызбайский, мкр. «Байтак», квартал Каргалы, дом 46;

	№ лота
	Наименование
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена, тенге
	Сумма договора

	4
	Комплект проводниковых катетеров Chaperon. Япония, Terumo Corporation.
	шт
	10
	75700
	757000

	10
	Система спирали MicroPlex для эндоваскулярной эмболизации в комплекте с принадлежностями. Коста-Рика, MicroVention Costa Rica, S.R.L.
	шт
	5
	345600
	1728000

	13
	жидкая эмболическая система Phil. США, MicroVention, Inc.
	шт
	5
	499000
	2495000

	14
	Микрокатетер Headway. Коста-Рика, MicroVention Costa Rica, S.R.L.
	шт
	3
	299200
	897600

	Итого:

	5877600

Сумма договора: 5 877 600,00 (пять миллионов восемьсот семьдесят семь тысяч шестьсот) тенге 00 тиын.
1.5 Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из одного источника РЕШИЛ:
· закупить МИ у поставщика ТОО " МедКор ";

· в срок до 27 февраля 2023 года заключить договор с ТОО " МедКор ".
Директор

    Жумаханов Ж.А.
Начальник отдела

государственных закупок

                           Какимов Р.Ш.